


jeszcze jaśniejszą i bardziej celową s ta je się 
myśl zorganizowania wspomnianego w projek-
cie Wojewódzkiego Komitetu Kopernikowskie-
go obserwatorium astronomicznego w XIV-
wiecznej wieży Malachowianki. 

My plocczanie — wychowankowie i nauczy-
ciele Malachowianki — nie poprzestaniemy na 
apelach i prośbach o pomoc w realizowaniu 
tego zamierzenia. Do tej wielkiej i cennej ini-
c j a tywy włączymy się pracami społecznymi 
przy remoncie wspomnianej wieży i społecz-
nymi darami, w tej chwili w wysokości 100 ty-
sięcy złotych, zebranymi już przez Komitet 
Wychowanków. 

Na zakończenie pozwolę sobie wyrazić swój 
pogląd i pogląd nauczycieli Malachowianki na 

projekt obchodów 500-lecia urodzin Kopernika. 
Jesteśmy nauczycielami szkoły dysponującej 
wyją tkowymi i dodatkowymi a tutami — wła-
sną prawie 8-wiekową historią. Znamy je j siłę 
odziaływania, jej znaczenie i rolę w kształto-
waniu najszlachetniejszych uczuć naszych ucz-
niów. W projekcie uroczystości kopernikow-
skich widzimy zwłaszcza lekcję szacunku dla 
naszej przeszłości narodowej. Pamięć naszego 
wielkiego Rodaka najlepiej uczcimy, gdy swą 
codzienną pracą wyposażymy naszych uczniów 
w możliwie najgłębszą i najdokładniejszą wie-
dzę oraz gdy ich wychowamy właśnie w sza-
cunku dla naszej przeszłości, bo z szacunku 
dla przeszłości rodzi się miłość dnia dzisiej-
szego. 

UCHWAŁA Nr 35/210/70 

PREZYDIUM MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

W PŁOCKU 

z dnia 25 października 1970 r. 

w sprawie sfinansowania ze środków Społecznego 
Funduszu Budowy Szkół i Internatów remontu zabyt-

• kowego XIII-wieczn;go skrzydła Liceum Ogólno-
kształcącego im. Marszałka Stanisława Małachow-

skiego w Płocku. 

Na podstawie ar t . 55 pkt. 4 o radach narodowych 
z dn. 25.1.1958 r. (Dz. U. Nr 29. poz. 172 z 1963 r.) 
Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Płocku, m a -
jąc na uwadze: 

— że położone w cent rum Starego Miasta na Wiś-
l ane j Skarp ie Liceum Ogólnokształcące im. Marszałka 
Małachowskiego jest — ze swą bliską 800-letnią histo-
rią i t radycją — najstarszą polską szkołą; 

— że siedziba t e j Szkoły, a zwłaszcza j e j najs tarsze 
XII I -wieczne skrzydło jest zabytkiem archi tek tury 
wysokie j rangi (znaczne relikty romańskie i e lementy 
gotyckie); 

— że uchwałą Nr IV/13/61 Sesji Mie jsk ie j Rady 
Narodowej w Płocku z dn. 4 października 1961 r. roz-
budowa i modernizac ja Szkoły, będące j Alma Mater 
Masoviensis, uznana została za centralny obiekt wznie-
siony w Płocku dla uczczenia Tysiąclecia Pańs twa 
Polskiego; 

— że obecnie Szkoła odczuwa istotny brak sal lek-
cyjnych i pracowni dla około 1500 uczącej się w nie j 
młodzieży i p racu jących (łącznie 3 jednostki organi-
zacyjne); 

— że rozbudowa Szkoły w latach 1963—1964 została 
— zgodnie z uchwałami zapro jektowana i wykonana 
tylko dla 640 uczniów i 16 izb lekcyjnych, w których 
obecnie uczy się 840 młodzieży, co zmusiło dyrekc ję 
nawet do adaptacj i części korytarzy na 4 izby lek-
cy jne ; 

— że Małachowianka współcześnie — jak i w prze-
szłości — kształci w znacznej części młodzież wiejską 
regionu płockiego, dla k tóre j przede wszystkim b rak 
in te rna tu i stołówki: 

— że Przewodniczący Prezydium MRN w Płocku 
wys tąp i ł w dniu 24 czerwca 1970 r. (L. dz. ZP-20-50/70) 
do Przewodniczącego Kra jowego Komite tu Społecznego 
Funduszu Budowy Szkół i In terna tów Marszałka Cze-
sława Wycecha — po uzyskaniu akceptacj i Miejskiego 
Komitetu SFBSi l — o sf inansowanie remontu środ-
kami Funduszu: 

— że to wystąpienie zostało popar te specja lnym pis-
mem z dn. 10 lipca 1970 r. (L. dz. DL-4-17-7/70) Mi-
nis t ra Oświaty i Szkolnictwa Wyższego prof. dra Hen-

ryka Jabłońskiego do Przewodniczącego Kra jowego 
Komitetu SFBSil Marszałka Czesława Wycecha: 

— że do wykonania remontu w oparciu o posiadaną 
dokumentac ję projektowo-kosztorysową umownie zo-
bowiązało się Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo-
Budowlane w Płocku: 

— że zaplanowano nas tępu jące przeroby roczne: 
w 1970 r- — 500.000 zł 
w 1971 r. — 3.500.000 zł 
w 1972 r. — 3.500.000 zł 
w 1973 r. — 1.000.000 zł 

razem 8.500.000 zł 

— że wskazane byłoby przywrócenie gotyckiej wieży 
szkolnej z XIV wieku j e j p ierwotnej wysokości i u rzą -
dzenie na niej — z okazj i Roku Kopernikowskiego 
(1973) — obserwator ium astronomicznego, co s tanowi-
łoby realizację planów rektora Szkoły z 1810 r. F ry-
deryka Rozego; 

— że remont skrzydła winien być zakończony 
w roku 1973. t j . w 200-setną rocznicę je j upańs two-
wienia (przejęcie przez Komisję Edukacj i Narodo-
wej ) 

p o s t a n a w i a : 

§ 1. 
Zwrócić się do Kra jowego Komitetu Społecznego 

Funduszu Budowy Szkół i In terna tów z prośbą 
o przyznanie dotacj i w kwocie 8.500.000 zł na s f inan-
sowanie kapi ta lnego remontu zabytkowego, na j s t a r -
szego. XIII-wiecznego skrzydła Szkoły wraz z XIV-
wieczną wieżą-

§ 2. 
Zaproponować Ministrowi Oświaty i Szkolnictwa 

Wyższego uroczyste otwarcie — w skali ogólnopol-
sk ie j — roku szkolnego 1973/74 w Liceum im. Mar-
szałka Stanisława Małachowskiego w Płocku, a to 
w związku z jubileuszem Komisji Edukac j i Narodo-
wej , pierwszego w świecie Ministerstwa Oświaty. 

§ 3. 
Odpowiedzialnymi za wykonanie niniejszej uchwały 

czyni się: Wydział Oświaty Prezydium Powiatowe] 
Rady Narodowej , Okręgową Dyrekcję Inwestycj i Miej-
sk ie j oraz Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo-
Budowlane. 
Sekretarz Prez. MRN Z-ca Prrew. Prez. MRN 

(—) S. MALINOWSKI (—) inż. mgr J. CHOJNACKI 
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